
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 034 de 26 de Abril de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=275

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 034 de 26 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 20210016/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210016/2021

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 20210097/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210097/2021

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 20210098/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210098/2021

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 20210099/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210099/2021

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 20210100/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210100/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=275

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 034 de 26 de Abril de 2021

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO
DO CONTRATO: Nº 20210016/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210016/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa C&E 
GESTÃO AMBIENTAL LTDA-ME, localizada na Rod. Br 135, 
km 227, Zona Rural, Peritoró -MA, CNPJ: 32.879.596/0001-38. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de 
serviços de tratamento de lixo contaminado para atender as 
necessidades do Município de Buriticupu - MA, conforme ata de 

registro de preços nº 20210013/2020. BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de R$ 215.250,00 (duzentos e 

quinze mil duzentos e cinquenta reais). PODER: 02 - PODER 
EXECUTIVO ORGAÕ: 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0026.2037.0000 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA VIGÊNCIA: até 31 de 
dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr.º.
Wenceslau Educks Andrade dos Santos, pela contratado. 
Buriticupu/MA, 02 de fevereiro de 2021.

Afonso Barros Batista

Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210097/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1487/2020 - SEMAPLAN. PARTES: 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de 
Buriticupu - MA e a empresa J.C.S-COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME, CNPJ: 14.107.842/0001-51. OBJETO: contratação 
de empresa para o fornecimento de equipamentos e periféricos de 
informática, e manutenção de equipamentos a fim de satisfazer as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento do Município de Buriticupu - MA. VIGENCIA: até 

31 de dezembro de 2021, a contar da sua assinatura. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 69.235,28 (sessenta e nove mil, duzentos e 
trinta a cinco reais e vinte e oito centavos). PODER 02 - PODER 
EXECUTIVO ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO FUNÇÃO PROGRAMATICA: 
04.122.0002.2008.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO ELEMENTO DE DESPESA: 3.390.39 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 
PODER 02 - PODER EXECUTIVOORGÃO: 03 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTOFUNÇÃO 
PROGRAMATICA: 04.122.0002.1006.0000 - AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.390.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA. Pregão eletrônico SRP Nº 
004/2020. Buriticupu - MA, 15/04/2021. Afonso Barros Batista 

Ordenador de Despesas. 
Buriticupu - MA, 15 de abril de 2021.
Afonso Barros Batista  
Ordenador de Despesas  

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210098/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1487/2020 - SEMAPLAN. PARTES: 
Secretaria Municipal de Saúde de Buriticupu - MA e a empresa 
J.C.S-COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 

14.107.842/0001-51. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de equipamentos e periféricos de informática, e 
manutenção de equipamentos a fim de satisfazer as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu - MA. 
VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2021, a contar da sua 

assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 78.270,38 (setenta e 
oito mil duzentos e setenta reais e trinta a oito centavos). PODER 
02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 15 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.   UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE  
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10.301.0026.2095.0000 -
MANUT. E FUNC. DOS POSTOS DE SAÚDE ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO PODER 02 -
PODER EXECUTIVO ORGÃO: 15 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.   UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10.301.0026.1079.0000 -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA 
POSTOS DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Pregão 
eletrônico SRP Nº 004/2020. Buriticupu - MA, 15/04/2021.
Afonso Barros Batista Ordenador de Despesas. 
Buriticupu - MA, 15 de abril de 2021.
Afonso Barros Batista

Ordenador de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210099/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1487/2020 - SEMAPLAN. PARTES: 
Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu - MA e a empresa 
J.C.S-COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 

14.107.842/0001-51. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de equipamentos e periféricos de informática, e 
manutenção de equipamentos a fim de satisfazer as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu -

MA. VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2021, a contar da sua 

assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 71.640,28 (setenta e 
um mil seiscentos e quarenta reais e vinte e oito centavos). PODER 
02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 02 - FUNDEB 
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 12.361.0017.2008.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNCNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDEB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 MATERIAL DE 
CONSUMO PODER 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 02 -
FUNDEB FUNÇÃO PROGRAMATICA: 
12.361.0017.1064.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS PARA UNIDADES ESCOLARES   ELEMENTO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=275

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 034 de 26 de Abril de 2021

DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE. Pregão eletrônico SRP Nº 004/2020. Buriticupu -
MA, 15/04/2021. Afonso Barros Batista, Ordenador de Despesas.  
Buriticupu - MA, 15 de abril de 2021.
Afonso Barros Batista 

Ordenador de Despesas 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E TRABALHO - CONTRATO - 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210100/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO PROCESSO Nº 1487/2020 - SEMAPLAN. 
PARTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
Trabalho, e Economia Solidaria de Buriticupu - MA e a empresa 
J.C.S-COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 

14.107.842/0001-51. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de equipamentos e periféricos de informática, e 
manutenção de equipamentos a fim de satisfazer as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e 
Economia Solidaria do Município de Buriticupu/MA. 
VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2021, a contar da sua 

assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 68.549,48 (sessenta e 
oito mil quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito 
centavos). PODER 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 18 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 
00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 08.122.0018.2040.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
MATERIAL DE CONSUMO PODER 02 - PODER EXECUTIVO 
ORGÃO: 18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL   FUNÇÃO PROGRAMATICA: 
08.122.0018.1085.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS PARA FMAS. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO. Pregão Eletrônico SRP Nº 
004/2020. Buriticupu - MA, 15/04/2021. Euzilene Gonçalves da 
Silva Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e 
Economia Solidaria.  
Buriticupu - MA, 15 de abril de 2021.
Euzilene Gonçalves da Silva  

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e 

Economia Solidaria 

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=275

Página(s) 4 de 4


